
平成２６年９月２２日

第２学年保護者の皆様

愛知県立稲沢東高等学校長 髙 木 善 則

第２学年保護者進路説明会の開催について（御案内）

秋冷の候 保護者の皆様方には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから

本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、まことにありがとうございます。

さて、２年生も後半に入り、本格的に進路を考える時期になってまいりました。昨今進学や

就職などお子様をとりまく状況も、急激に変化しております。そのような進路の現状に対し、

保護者の皆様も理解を深める必要があります。

つきましては、２年生の保護者を対象に進路説明会を下記の通り開催いたします。進路に関

しての個別の相談をお受けする機会も予定しております。御多用中のこととは存じますが、万

障繰り合わせのうえ、御出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２６年１０月１５日（水） 午後２時から午後３時３０分まで

２ 場 所 本校視聴覚室（本館４階）

３ 内 容 ①講演会「進学マネープラン（進学資金対策）」

講師：三上 尚子 氏

（ファイナンシャルプランナー、『しなやかLifeコンシェルジェ』代表）

三上氏は、さまざまな企業での社員研修で、ライフプランセミナー

やマネー講座などを行っています。

また、高等学校・大学・専門学校での講演実績も数多くあり、豊富

な知識と、親しみの持てるわかりやすい語り口が参加者に好評を博し

ておられます。

②本校の進路概況

４ その他 (1) 下記の出欠票を１０月 ８日（水）までに担任に提出してください。

(2) お手数ですが、スリッパを御持参ください。

(3) 進路に関する御質問等がございましたら、下記の出欠票にお書きください。

キ リ ト リ セ ン

第２学年保護者進路説明会 出欠票

２年 組 番 生徒氏名

保護者氏名

○で囲んでください。

御出席 御欠席

御質問等がありましたら御記入ください。


